
 
 

1 

Istituto d’Istruzione Superiore “Vincenzo Capirola” 
Via Marconi, 7 – 25024 Leno (BS) 

Tel +39-030906539 – 0309038588 – Fax +39-0309038061 
info@capirola.com – bsis00900x@istruzione.it – bsis00900x@pec.istruzione.it 

 
 

Avviso pubblico AOODGEFID/19146 del 06/07/2020  

Codice identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-247  

DDI: dispositivi didattici per l’inclusione 

 
Prot. n. (vedi segnatura)                                                                                                                    Leno,  25.02.2021 
 

RETTIFICA della determina a contrarre prot. n. 1218/C14 del 15/02/2021 - acquisto libri 
(art. 32 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.) 

CUP: D46J20000980001  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la determina prot. n. 1218/C14 del 15/02/2021 relativa all’acquisto di libri nell’ambito del Progetto 10.2.2A-

FSEPON-LO-2020-247 “DDI: dispositivi didattici per l’inclusione” - CUP D46J20000980001; 
 
CONSIDERATO che era stato determinato di procedere, mediante affidamento diretto,  all’acquisto di materiale 

librario da concedere in comodato d’uso agli studenti che ne hanno fatto richiesta, dalla casa editrice Erickson 
per quanto concerne i libri di edizione Erickson, mentre il restante materiale diviso tra la cartolibreria 
Novecento di Palazzolo sull’Oglio (BS) e la libreria Librelma di Brescia, in relazione alla convenienza 
economica dei prezzi offerti ed alla disponibilità dei testi richiesti (art.1 determina prot. n. 1218/C14 del 
15/02/2021).  

 
VISTA la comunicazione della libreria Librelma, e-mail del 19/02/2021, con la quale ci segnala l’aumento di prezzo 

di alcuni testi e la non reperibilità di altri, che nel frattempo si sono esauriti, nonché un errore di calcolo sullo 
sconto applicato per quattro libri; 

 
VISTA la mail del 22/02/2021, della libreria Novecento, con la quale ci notifica che due titoli di libri richiesti non 

sono più disponibili;  
  

VISTO che l’ordine inviato alla Erickson, era comprensivo del software EDIGITAL BOX – pacchetto scuola, la cui 
spesa non risulta ammissibile dal progetto in questione, in quanto destinato ad uso collettivo, come da ticket 
n. 00000186148 del 18/02/2021; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

     DETERMINA 

Art. 1 

Di rettificare la determina prot. n. 1218/C14 del 15/02/2021 relativa all’acquisto di libri nell’ambito del Progetto 
10.2.2A-FSEPON-LO-2020-247 “DDI: dispositivi didattici per l’inclusione”, nella parte relativa agli importi per 
ogni singolo fornitore. 

Art. 2 



 
 

2 

Di rettificare gli importi come segue: 
- Edizioni Centro Studi Erickson spa di Trento € 811,35 + € 59,06 di iva – CIG: Z0930A41AD. 
- Cartolibreria Novecento di Begni Cristian di Palazzolo sull’Oglio € 1.140,65 + € 29,03 di iva – CIG: Z2530A4161. 
- Librelma sas di Prati Cristina di Brescia € 2.587,21+ € 21,73 di iva – CIG: ZE830A40FE. 

 

Art. 3 

 Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma complessiva di € 4.539,21 + IVA, a carico del P.A. 2021, che 
presenta la necessaria disponibilità – CUP: D46J20000980001. 
 

Art. 4 

Di autorizzare il Direttore S.G.A. Sig.ra Bonarrigo Annunziata, all’imputazione della spesa complessiva di € 4.649,03 iva 
inclusa, di cui alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio A/3/4 – Supporti didattici Avviso 19146/2020 – 
C.I.P. 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-247.  

Art. 5 

Di confermare nel resto il contenuto della determina a contrarre prot. n. 1218/C14 del 15/02/2021 

Art. 6 

 
La presente determina è depositata agli atti e pubblicata all’Albo Online del nostro Istituto all’indirizzo 
https://istitutocapirola.edu.it/. 
 
 

     
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      Gianmarco Martelloni 

                                                                                                                                            firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


		2021-02-25T09:03:04+0100




